- 1 -

2024 年６月 27 日

各 位

上場会社名 グローム・ホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 菅原 正純

 （東証グロース・コード 8938）

問合せ先 経営企画部部長 涌井 弘行

 （TEL 03-5545-8101）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の第 32回定時株主総会において役員の選任を行い、同株主総会終了後の取締役

会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員人事を承認・決定いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

① 氏名および新・旧の役職

氏名 新役職 旧役職

藤本  一郎 取締役 代表取締役会長

② 異動の理由

藤本一郎取締役は、2022 年 11 月 18 日、代表取締役社長に選定され、2023 年 6 月 28 日、代

表取締役会長に選定され、当社の経営の責任を負ってまいりました。しかし、2023年 6月 28日、

後任の社長となる菅原正純代表取締役社長が選定され 1 年を経過し、本人から、当社における

菅原正純社長のリーダーシップをより明確にするため、いち取締役に戻る旨の申し入れがあり、

当社としても、これを受け入れたものです。

なお、引き続き、藤本一郎取締役は、特にその弁護士としての特性を生かし、コンプライアン

ス対応、Ｍ＆Ａ対応、紛争対応では引き続き当社の業務執行を担うほか、中国語・英語での対応

や、中華圏を中心とする人脈を生かして、引き続き当社の発展に貢献し、菅原正純代表取締役

社長を補佐します。

- 2 -

２．役員人事

① 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏名 役位 略歴

陳   德彪 取締役

1993年８月 中国中糧集団 本部財務部 入社

1993年８月 中国北京中糧龍泉山荘 財務部副経理 出向

1994年 10月 中国中糧集団 本部財務部

1995年３月 同社 駐在日本代表事務所 財務経理 兼任 日

本豊中貿易株式会社 財務経理 出向

2002年３月 中国中糧糧油輸出入公司 財務部副総経理（主

幹） 出向

2007年３月 中国食品有限公司（香港上場公司） 財務部総

経理 出向

2013年３月 中国中糧信託有限責任公司 副総経理 兼任 首

席リスク管理官 出向

2019年３月 中国深圳明誠金融服務有限公司 取締役 出向

2023年３月 株式会社イクヨ 経営企画室副室長

2023年６月 株式会社イクヨ 取締役（現任）

② 監査等委員である新任取締役

氏名 役位 略歴

折橋  秀三
常勤取締役

監査等委員

1981年４月 ㈱三菱銀行（現㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行

1997年 10月 同社 支店部 主任調査役

2001年８月 同社 大和支店長

2003年４月 同社 京都支店長

2006年９月 同社 成城支店長

2009年９月 同社 リテール拠点部 部長

2011年１月 イーピーエス㈱

（現 EPSホールディングス㈱）入社

2011年 10月 同社取締役 管理本部長

2013年６月 同社取締役 常務執行役員

2014年１月 同社取締役 上席執行役員

2021年 10月 同社 執行役員副社長

2023年４月 ㈱リーディングエッジ 特別顧問（現任）

2023年８月 Nova Shield㈱ 特別顧問（現任）

㈱アクシス 特別顧問（現任）

2023年 12月 クオンタムソリューションズ㈱

CFO/執行役員

- 3 -

③  重任取締役（監査等委員である取締役を除く）

役職名 氏  名

代表取締役社長 菅 原  正 純

取 締 役 藤 本  一 郎

取 締 役 森   芳  英

取 締 役 何    清

取 締 役 張   力  耘

④ 監査等委員である重任取締役

役職名 氏  名

社外取締役監査等委員 堂 野  達 之

社外取締役監査等委員 真鍋  恵美子

⑤ 退任取締役

   社外取締役    齋藤 顕次 （任期満了）

   取締役監査等委員 山口 公明 （任期満了）

以上